SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EDITAL N.º 02/2020/SEAD/SES/ESPEP

CHAMADA PÚBLICA - 20ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições, torna público a

Relação da 20ª Convocação de Profissionais da área de saúde, resultante da Chamada Pública, em caráter

de urgência, visando à contratação, de Agentes de Combate ao coronavírus (COVID-19), no âmbito da

Secretaria de Estado da Saúde, com o objetivo de suplementar e/ou complementar as ações desenvolvidas

no Estado da Paraíba.

1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES

1.1. Relação da 20ª Convocação dos profissionais inscritos na Chamada Pública na seguinte

ordem: Local de trabalho, nome e CPF.

1.2. O candidato deverá comparecer no Local de Trabalho e apresentar toda documentação

exigida ao setor de Recursos Humanos, conforme subitem 1.3 deste edital.

1.3. O candidato convocado para assinatura de contrato de emergência ficará obrigado a se

apresentar com cópias acompanhadas dos originais de toda documentação exigida no Edital

01/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado no Diário Oficial do Estado de 24/03/2020.

1.4. O candidato que não apresentar os documentos, conforme descrito no subitem 1.3 ficará

sujeito a não contratação.

1.5. Os profissionais convocados deverão entrar em contato com o local para o qual foi

convocado para saber informações sobre a entrega dos documentos.

1.6. A apresentação dos profissionais convocados deve acontecer nos dias 01 e 02 de Junho

nos serviços de saúde nos quais foram alocados.

2. Lista de profissionais convocados por Unidade Hospitalar

Local: Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires
Endereço: R. Roberto Santos Corrêa, S/N - Várzea Nova, Santa Rita - PB, 58319-000
Telefone: 83 3690.0933 3690.1005

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

MAYARA EMILLY DE LIMA SANTOS 10603472451

MARÍA HELENA DA SILVA 57599556400

MÁRCIO DE SOUZA FIGUEIRÊDO 03046142463

PAMELA ALVES DA NÓBREGA 07613693414

MARIA JOSÉ DE SOUSA GOMES 01054301450

ROBERTA ELISANE FIDELIS RIBEIRO COSTA 70388193484

CAMILA DE FATIMA DA SILVA AQUINO 09266949442

EFRAIM DE BRITO GOMES FILHO 02746679400

MARIA CRISTINA CUNHA SILVA 01350436461

LARYSSA IELPO MENDONA DA SILVA 10468763414

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOME CPF

DAFNE SOUSA SANTOS 08453242410

JULIA LACET SILVA FERREIRA 08344875439

JULIANA CLAUDIA LEITE 05098946409

ELYZAMA ANULINO VILAR 08962828480

PATRICIA TATHYANNE CORDEIRO DE MORAES MOTA 09302835464

JHONATA CLARCK RODRIGUES DA SILVA 10259726435

EDILENE ARAÚJO PAMPLONA 07403691482

ROSANA PEREIRA LINS 98137670491

VIVIANE DA SILVA VASCONCELOS 07202740443

ERICK MELO 08302013439

BÁRBARA DE ALCÂNTARA 10720664403

MICHELTON PAULIN O DA CUNHA 07923254435

ADISA CAROLINA ARAÚJO NOBRE LIMA 04098515407

ANA ARIELE PEREIRA CAVALCANTI DE MORAIS 09679688445

WENDIANE SAMARA 07224047430

GIORDANNA BRUNNA LAURINDO GOMES 05079927410

THAYSIANNE TRAJANO DA COSTA 10306233410

CENEILDE MARREIROS DOS SANTOS 01319055460

VINICIUS CARNEIRO DE ALMEIDA 06864623432

TALITA MARTA SANTOS ARAUJO 01356126405

HERICK STEFFANE DE VASCONCELOS COSTA 11156479460

SUERLANE DA SILVA MONTEIRO 09551774485

JULIANA SOUZA PONCE DE LEON 07672049488

ONÉSIO COSTA DE VASCONCELOS 02584447460

THULIO HAGGE DE SENA 10559903480

ALÉXIA MARTINS BEZERRA 08189149474

DIEGO BULCAO VISCO 07696962442

ILENE THÓ LOPES 06813619489

MEYRE BARRETO 02703791429

ARTHUR DE SOUSA SALES 04892167495

Local: Unidade de Pronto Atendimento Dra Valéria Macambira Guedes (Cajazeiras)
Endereço: Rua: Dr. José Moreira Figueiredo, s/n – Bairro Centro, Cajazeiras – PB, 58900-000
Telefone: 83 3531.2973

CARGO: ENFERMEIRO

NOME CPF

GABRIELLA TIBURTINO DE ANDRADE 07795307485

EDUARDO FLORENCIO DE OLIVEIRA NETO 04884066413

NATHANA INACIO FERREIRA 07215716465

MARCIANO RIBEIRO SARAIVA 63491362334

Local: Hospital Regional de Pombal “Senador Rui Carneiro”
Endereço: Rua Cel. João Leite, 294, Centro, Pombal-PB. CEP: 58.840-000.
Telefone: (83) 3431.2149 ou 3431.3371

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOME CPF

HELENA CARVALHO BORGES 04340581496

LIGIANE ALVES DOS SANTOS 08889590440
BIANCA DE ALMEIDA BRUNET 08117164493

João Pessoa, 29 de maio de 2020.

GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS

Secretário de Estado da Saúde

	1. DAS DISPOSIÇÕESPRELIMINARES
	2. Lista de profissionais convocados por Unidade Hospitalar